Министерство здравоохранения Республики Карелия
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский колледж»
ПРИКАЗ

« 27 » июня 2022г. № /{0 4
г. Петрозаводск

Об утверждении Прейскуранта
на платные услуги

В соответствии с Положением об оказании платных услуг
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский
колледж» от 20.01.2014 года, с изменениями, утвержденными приказом
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Республики «Петрозаводский базовый медицинский колледж» от
26.05.2016 г. № 45 «О внесении изменений в Положение об оказании
платных услуг»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Прейскурант на платные услуги № 05,06-2022.
2.Разместить на официальном сайте колледжа настоящий приказ в

разделе «Платные образовательные услуги» (Артюх Д.А.).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
приказом ЕАПОУ РК

"Петрозаводский базовый медицинский
колледж" от 27.06.2022 №

Прейскурант цен на оказание услуг в общежитии

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж”

№ 06-2022 года с 01.09.2022 года

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость за
оказание единицы

услуги, руб.
Примечание

1 2 3 4

1

Хранение личных (громоздких) вещей в
камере хранения общежития в объеме до
133 литров ( ориентировочные габариты
1 места 46x77x37,55)

50,00 рублей
/ месяц

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

2
Оказание услуг по стирке белья в
стиральной машине -автомат LG (расчет
произведен на 1 стирку белья 5 кг)

100 рублей
В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

3 Оказание услуг на изготовление
дубликата ламинированного пропуска

150 рублей
В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

УТВЕРЖДЕН
приказом ГАПОУ РК

"Петрозаводский базовый медицинский
колледж" от 27.06.2022 № /

Прейскурант цен на платные услуги №  05-2022,
предоставляемые ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж”

с 1 сентября 2022 года (проживание в общежитии)

№
п/п Категории проживающих

Стоимость платы
за одно койко-

место , руб.
Примечание

1 2 3 4

1 Дети-сироты и инвалиды I и II группы

В соответствии с Федеральным
законом "Об образовании в
Российской Федерации" от оплаты
освобождены

2 Студенты , обучающиеся на бюджетной
основе ( с 01 сентября по 30 июня).

625,00
рублей/месяц

В соответствии с методическими
рекомендациями по расчету размера
платы за проживание в общежитиях
образовательных организаций от
20.03.2014 года № НТ-362/09
Минобрнауки России ,
Постановлениями
Государственного комитета РК по
ценам и тарифам об установлении
тарифов на коммунальные ресурсы ,
которые применяются для расчета
размера платежей с 1 июля 2022
года№  171 от 16 декабря 2021 года,
172 от 16 декабря 2021 года, 166 от
16 декабря 2021 года, 150 от 10
декабря 2021 года

3

4

Студенты , обучающиеся на платной основе
( с 1 сентября 2022года)

1100
рублей/месяц

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

Сторонние лица (студенты других учебных
заведений) сроком проживания более 3-х
месяцев

150,00
рублей/сутки

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

5
Студенты колледжа, оставшиеся проживать
в общежитии в каникулярное время ( с 1
июля по 31 августа)

150,00
рублей/сутки

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

6 Абитуриенты колледжа 150,00
рублей/сутки

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

7
Сторонние лица сроком проживания до 3-х
месяцев ( за одно койко-место при
трехместном размещении)

400,00
рублей/сутки

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

8
Сторонние лица сроком проживания до 3-х
месяцев ( за одно койко-место при
двухместном размещении)

500,00
рублей/сутки

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

№
п/п Категории проживающих

Стоимость платы
за одно койко-

место, руб.
Примечание

1 2 3 4

9
Проживание в комнатах повышенной
комфортности ( с использованием бытовой
техники) при двухместном размещении

900,00
рублей/сутки

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

10
Проживание в комнатах повышенной
комфортности ( с использованием бытовой
техники) при одноместном размещении

1200,00
рублей/сутки

В соответствии с калькуляцией ,
утвержденной 27.06.2022

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Карелия

" Петрозаводский базовый медицинский колледж "
Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

баздаюй медицинский^колледж"
.Аксентьева

" А ? " 2022

Калькуляция
размера оплаты за проживание в общежитии в месяц очного отделения

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"
с 1 сентября 2022 года

Расчет произведен на основании Приказа Минитсерства образования и науки РФ от 20.03.2014 года

№ НТ-362/09 "Методические рекомендации по расчету размера платы за проживание в общежитиях

образовательных организаций"
R общ=Р п+Рк х Кб, где R общ- размер платы за проживание в общежитии; Рп- ежемесячная плата за

пользование жилым помещением в общежитии,Рк- размер платы за коммунальные услуги
Кб- коэффициент , учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (рекомендуемый коэффициент 0,5)

с у ^ т о м  Постановлений Государственного комитета РК по ценам и тарифам об установлении тарифов на
коммунальные ресурсы, которые применяются для расчета размера платежей с 1 июля 2022 года:
1.Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 171 от 16 декабря 2021 года
2. Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 172 от 16 декабря 2021 года
3.Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 166 от 16 декабря 2021 года
4. Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 150 от 10 декабря 2021 года

£уб_

№
п/п

Наименование показателя Расчет Итого в
месяц

Жилая площадь общежития 2792,5 кв.м

1
Ежемесячная плата за проживание в
общежитии коридорного типа- Рп

кв.м 6,65 13,31 88,51

2
Размер платы за коммунальные услуги-Рк

2.1 '“'триф на коммунальные услуги на человека 3969081,16 руб./420чел/12 мес 787,52

Электроэнергия, годовое потребление тыс.КВТ
час 257,04 2830,00 727423,20

Водоснабжение годовое куб.м 17700 44,76 792252,00

Водоотведение куб.м 25622 34,02 871660,44

Горячая вода , годовое потребление Гкал 7922 199,16 1577745,52

Итого 3969081,16

2.2. Тариф на отопление 1438482,9 руб. /2792,5 кв.м /12 мес 42,93

Теплоэнергия годовое потребление Гкал 621 2318,04 1438482,9

Итого размер платы за проживание :
Рт общ = Р п+Р к х Кб (0,5) 88,51 +(42,93x6,65 кв м + 787,52)х0,5 625,00

Экономист ^ / f  Л.А.Алещукова

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Карелия

"Петрозаводский базовый медицинский колледж "
Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

■ базовый/медицинский коддедж"
i ' 4 ^ / / ? г ^ ( й # * ! ^ > > #| 5 ^ . А к с е н т ь е в а

" Z ?  2022

Калькуляция
; размера оплаты за проживание в общежитии в месяц очного отделения

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"
с 1сентября 2022 года

Расчет произведен на основании Приказа Минитсерства образования и науки РФ от 20.03.2014 года

№ НТ-362/09 "Методические рекомендации по расчету размера платы за проживание в общежитиях
образовательных организаций"

R общ=Р п+Рк х Кб, где R общ- размер платы за проживание в общежитии; Рп- ежемесячная плата за
пользование жилым помещением в общежитии,Рк- размер платы за коммунальные услуги
Кб- коэффициент , учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (рекомендуемый коэффициент 0,5)
с у ^ т о м  Постановлений Государственного комитета РК по ценам и тарифам об установлении тарифов на

коммунальные ресурсы, которые применяются для расчета размера платежей с 1 июля 2022 года:
1.Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 171 от 16 декабря 2021 года
2.Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 172 от 16 декабря 2021 года
3.Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 166 от 16 декабря 2021 года
4.Постановление Государственного комитета РК по ценам и тарифам № 150 от 10 декабря 2021 года

£уб.
I

№
п/п

Наименование показателя Расчет Итого В

месяц

Жилая площадь общежития 2792,5 кв.м
!
' 1

Ежемесячная плата за проживание в
общежитии коридорного типа- Рп

кв.м 6,65 13,31 88,51

! 2
Размер платы за коммунальные услуги-Рк

:2.1 ’ариф на коммунальные услуги на человека 3659184,94 руб./420чел/12 мес 726,03

Электроэнергия, годовое потребление тыс.КВТ

час 257,04 2830,00 727423,20
------

Водоснабжение годовое куб.м 17700 44,76 792252,00

Водоотведение куб.м 24293 34,02 826447,86

Горячая в о д а , годовое потребление Гкал 6593 199,16 1313061,88

Итого 3659184,94

2.2. Тариф на отопление 1438482,9 руб. /2792,5 кв.м /12 мес 42,93

Теплоэнергия годовое потребление Г кал 621 2318,04 1438482,9

Итого размер платы за проживание :
R общ = Р п+Р к х Кб (0,5) 88,51+42,93x6,65 кв м +726,03 1100,00

Экономист Л.А.Алещукова

Утверждаю :
Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

базовый-медицинский колледж"

, - T / t 6 1 / t s t ' - .ррдксентьева

Калькуляция
размера оплаты за проживание в общежитии

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"
для сторонних

2022

Число койко-мест в общежитии - 420
о  расчею  на

В расчете на год

1. Заработная плата персонала, непосредственно, участвующего в
процессе оказания услуги

252103,5 3025242

Ззяедующий общежитием 25210,35 302524,20

Паспортист 25210,35 302524,20

Уборщик служебных помещений 201682,8 2420193,60
2. Начисления на зарплату 913623,08

3. Приобретение материалов и основных средств 1328567,00

4 Накладные расходы

Заработная плата и начисления 4726638,10
5. Коммунальные услуги 4507169,03
в том числе
Электроэнергия 606187,71
Водоснабжение 660210,00
Водоотведение 726383,70
Горячее водоснабжение 1314814,34
С . опление 1199573,28
6. Прочие расходы ( ремонт, страхование, дератизация, вывоз
мусора, и т.д.) 2918705,65

7. Всего расходов 17419944,86

8.Себестоимость на 1 место 17419944,86 руб./420 мест/365 дн.= 113,63

Итого стоимость 113,63
Плата за наем 6,65*13,31/30,4 2,91
Прибыль 8,46
Стоимость 125,00

НДС -20% 25,00

Всего стоимость с учетом НДС 150,00

Экономист f  /  Л.А.Алешукова

Республики Карелия
"Петрозаводский базовый медицинский колледж "

Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

базовый?м£цицинский колледж'/'
____

*  Е .И .Аксентьева
__________ Л /  2022

Калькуляция
размера оплаты за проживание в общежитии

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"
для сторонних лиц сроком проживания до 3-х месяцев

в комнатах повышенной комфортности при одноместном размещении

(на 1койко -место в сутки )

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Число койко-мест в общежитии - 420
Число мест в секции - 5
Число секций в общежитии - 84
1. Заработная плата 4325706,00

2. Начисления на зарплату 1306363,21

3. Приобретение материалов и основных средств 5000000,00

4. Ремонт общежития 5100000,00
5.Коммунальные расходы 4507169,03

5. Прочие расходы ( охрана, страхование, дератизация, вывоз мусораи т.д.) 1543162,45

6.Накладные расходы 6943297,00

7. В " т о  расходов 28725697,69

8.Себестоимость 1 койко-места 28725697,69 руб./84 секц/365 дн.= 936,91

9.Стоимость 1 койко-места в сутки при 1-м местном расселении

Стоимость 1 койко-места в секции 187,38 руб.

Стоимость 1 койко-места в секции с учетом повышающего коэффициента 2,5 468,46 руб.
10. Плата за наем 13,30*13,31/30,4 5,82
Прибыль 525,72 руб.
Итого стоимость 1000,00 руб.

НДС 200,00 руб.

Всего с учетом НДС 1200,00 руб.

Экономист Л .А.Алещ укова

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Карелия
" Петрозаводский базовый медицинский колледж "

Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

базовы^-ъ^ицинский колледж"

------
„ v  Е.И.Аксентьева

а / 2022

Калькуляция
размера оплаты за проживание в общежитии

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"
для сторонних лиц сроком проживания до 3-х месяцев

(на 1койко -место в сутки при 2- местном расселении)

Число койко-мест в общежитии - 420
Чис„ мест в секции- 5
Числосекций в общежитии 84
1. Заработная плата 3675474,00

2. Начисления на зарплату 1109993,15

3. Приобретение материалов и основных средств 1322627,00

4. Ремонт общежития 4500000,00
5.Коммунальные расходы 4507169,03

5. Прочие расходы ( охрана, страхование, дератизация, вывоз мусораи т.д.) 1543162,45

6.Накладные расходы 5834967,56

7. Всего расходов 22493393,19

8.Себестоимость 1 койко-места 22493393,19 руб./84 секц/365 дн.= 733,64

9.Стоимость 1 койко-места в сутки при 2-х местном расселении

Стоимость 1 койко-места в секции 146,73

Стоимость 1 койко-места в секции с учетом понижающего коэффициента 1,25
183,41

10 Плата за наем помещения 6,65*13,31/30,4 2,91

Прибыль 230,35 руб.
Итого стоимость 416,67 руб.

Н ДС 83,33 руб.

Всего с учетом НДС 500,00 руб.

Экономист Л.А.Алещукова

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Карелия
" Петрозаводский базовый медицинский колледж "

Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

базовыйдиадицинский колледж /'

v  Е.И.Аксентьева
Л /

Калькуляция
размера оплаты за проживание в общежитии

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"
для сторонних лиц сроком проживания до 3-х месяцев

(на 1койко -место в сутки при 3- местном расселении)

2022

Число койко-мест в общежитии - 420
Ч«оло мест в секции-
Числосекций в общежитии 84
1. Заработная плата 3675474,00

2. Начисления на зарплату 1109993,15

3. Приобретение материалов и основных средств 1322627,00

4. Ремонт общежития 4500000,00
5.Коммунальные расходы 4507169,03

5. Прочие расходы ( охрана, страхование, дератизация, вывоз мусораи т.д.) 1543162,45

6.Накладные расходы 5834967,56

7. Всего расходов 22493393,19

8.Себестоимость 1 койко-места
22493393,19 руб./84 секции/365 дн.= 733,64

9.Стоимость 1 койко-места в сутки при 3-х местном расселении

Стоимость 1 койко-места в секции 146,73

Стоимость 1 койко-места в секции с учетом понижающего коэффициента 0,83
121,78

10 Плата за наем помещения 6,65*13,31/30,4 2,91

Прибыль 208,64 руб.
Итого стоимость 333,33 руб.

НДС 66,67 руб.

Вс_его с учетом НДС 400,00 руб.

Экономист Л.А.Алещукова

Республики Карелия
" Петрозаводский базовый медицинский колледж "

Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

базовыикй^ицинский колледж1'

Е.И.Аксентьева
 / /  2022

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Калькуляция
размера оплаты за проживание в общежитии

ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"
для сторонних лиц сроком проживания до 3-х месяцев

в комнатах повышенной комфортности при двухместном размещении

(на 1койко -место в сутки )

Hhcjxvj койко-мест в общежитии - 420
Число мест в секции - 5
Число секций в общежитии - 84
1. Заработная плата 4325706,00

2. Начисления на зарплату 1306363,21

3. Приобретение материалов и основных средств 5000000,00

4. Ремонт общежития 5100000,00
5.Коммунальные расходы 4507169,03

-

5. Прочие расходы ( охрана, страхование, дератизация, вывоз мусораи т.д.) 1543162,45

6.Накладные расходы 6943297,00

7. Всего расходов 28725697,69

8.Себестоимость 1 койко-места 28725697,69 руб./84 секц/365 дн.= 936,91

9.Стоимость 1 койко-места в сутки при 2-х местном расселении

Стоимость 1 койко-места в секции 187,38 руб.

Стоимость 1 койко-места в секции с учетом повышающего коэффициента 1,25
234,23 руб.

10. Плата за наем 6,65*13,31/30,4 2,91
Прибыль 512,86 руб.
Итого стоимость 750,00 руб.

НДС 150,00 руб.

Всего с учетом НДС 900,00 руб.

Экономист Л.А.Алещукова

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Карелия
" Петрозаводский базовый медицинский колледж "

Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

базовый медицинский колледж'У •

.  Е.И.Аксентьева

Калькуляция
размера оплаты с проживающих за хранение

громоздких личных вещей в камере хранения
(на 1 место объемом 133 л в месяц)

2022

Объем хранени\ (мест) - 100
1. Заработная плата 12605,18

^  Начисления на зарплату 3806,76

3. Накладные расходы

8823,63

4. Всего расходов 25235,57

5.Себестоимость на 1 место 25235,57 руб/100 мест/12 мес = 21,03

Прибыль 20,64 руб.
Итго стоимость 41,67 руб.

НДС 8,33 руб.

Всено с учетом НДС 50,00 руб.

Экономист Л .А.Алещ укова

Республики Карелия
"Петрозаводский базовый медицинский колледж "

Утверждаю :

Директор ГАПОУ РК " Петрозаводский

базовый медицинский колледж" Л

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

щщшскии колледж

„  . Е.И.Аксентьева
/Су/ 2022

Калькуляция
на стирку белья в стиральной маш ине -автомат LG  в общеж итие

j  №
' п/п

Наименование затрат Сумма (руб.) Примечание

^ - \ Расчет произведен на 1 стирку белья 5 кг

1 Заработная плата персонала 33,28
Заработная плата кастелянши с
начислениями
25210,35/147,95x0,15x1,302=33,28j

I
i  2

Стоимость химических средств 30,00
200гр порошка Миф, 100 гр. отбеливателя
( Гель автомат АСЕ )на одну стирку

Стоимость потребленного водоснабжения (с
3,55

В среднем расход воды 45л. на одну

I 3
учетом канализации) стирку

г
Стоимость потребленной электрической

5,66 В среднем расход электроэнергии 2,0 кВт

4 энергии /ч на одну стирку

5
Накладные расходы 8,00

Расходы на ремонт и обслуживание
стиральной машины

6
Прибыль 2,84

7
Итого стоимость 83,33

8
НДС (20%) 16,67

9
Итого стоимость на одну стирку (5кг) 100,00

Алещукова JI.A.

Республики Карелия
" Петрозаводский базовый медицинский колледж "

Утверждаю :

Директор ГАПОУ Р К " Петрозаводский
базовый медицинскийд<олледж"

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

дински (^колледж

Е.И.Аксентьева
2022

Калькуляция
на изготовление дубликата ламинированного пропуска в общежитие

Месячная заработная заведующего в общежитие

Среднечасовая зарплата: 25210,35 руб. / 147,8 час. =

Изготовление 1 дубликата пропуска в общежитие

:Время затраченное на изготовление 1 дубликата на 1 листе -

25210,35 руб.

170,57 руб.

мин. = 0,333 час.

1. Заработная плата: 170,57 руб.* 0,333 час. = 56,86 руб.

2. Начисления на зарплату: 56,86 руб.* 30,2 % = 17,17 руб.

3. Материалы:

№
п/п Наименование Единица

измерения
Норма расхода на 1

дубликат
Стоимость 1 листа
Формата А4 в руб.

Стоимость 1
листа Формата

А13 в руб.

1

Ljyividi d Д-J i>i
копирования

— -Л -1 О.. лист 1 0,84 0,28

2
Бумага

ламичиоовйШая лист 1 2,50 0,83

4. Амортизация оборудования

Количество пропусков и дубликатов в год - 1000

:
Наименование оборудования

Балансов
ая

стоимость
руб.

Норма
аморти­
зации %

Амортизация руб. Амортизация на
1 копию, руб.

1 Компьютер с процессором Pentium 22343,38 20 4468,68 4,47

1ц
11

Ламинатор А4 DSB 3390 20 678 0,68

)5.
1

Себестоимость: 56,86 руб. + 17,17 руб. + 1,11 руб. + 5,15 руб.
1
6. Накладные расходы 56,86 руб.х 0,50 = 28,43 руб.

<7' Прибыль 80,30 руб. х 10,135 % = 8,14 руб.

38.ч Стоимость 80,30 руб. + 28,43 руб.+ 8,14 руб.= 125,00 руб.

I9 -
НДС (18%) 125,00 руб. * 20 % = 25,00 руб.

ho. Стоимость 1 дубликата 150,00 руб.

Экономист Алещукова JI.A.